

**Protokół Nr 61/18**  
**z obrad LXI Sesji Rady Gminy**  
**z dnia 23 kwietnia 2018r.**

**Ad.1** Otwarcia obrad LXI Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Piotr Popowski. Stwierdził prawomocność obrad (w posiedzeniu uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał). Nieobecny Radny p. Michał Ciura. Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy p. Monikę Ciurzyńską, Zastępcę Wójta p. Sebastiana Wardziaka, Skarbnika p. Hannę Dobrzyńską, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej p. Beatę Rutkowską, Kierowników i pracowników Urzędu Gminy oraz mieszkańców.

Miejsce obrad: Sala kolumnowa Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kampinosie.

**Ad.2** Przewodniczący odczytał porządek obrad.

Wójt Gminy Monika Ciurzyńska zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad: projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Kampinos na 2018 r., projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu oraz projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie: przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Kampinos na lata 2017-2023.

Po uwzględnieniu zgłoszonych zmian, proponowany porządek obrad został przyjęty 14 głosami „za” w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad LXI Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad LX Sesji Rady Gminy z dnia 26 marca 2018r.
4. Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych.
5. Odpowiedź Wójta na interpelacje i zapytania.
6. Podjęcie uchwał:
  - 1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie za 2017 r., oraz rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.  
Omówienie Sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kampinosie za 2017 rok;
  - 2) Projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Kampinos na lata 2019 – 2020;
  - 3) Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Kampinos na 2018 r.;
  - 4) Projekt Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu;
  - 5) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie: przyjęcia Programu rewitalizacji dla Gminy Kampinos na lata 2017-2023.
7. Informacja Wójta z bieżącej działalności Urzędu Gminy.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

**Ad. 3** Protokół nr 60/18 z obrad LX Sesji Rady Gminy z dnia 26 marca 2018 r., został przyjęty 14 głosami „za”.

**Ad. 4 i 5** Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych. Odpowiedź Wójta na interpelacje i zapytania: Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

**Ad. 6** Podjęcie uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie za 2017 r. oraz rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Beata Rutkowska. Załącznikiem do uchwały jest sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie za 2017 rok. W 2017 r. Ośrodek realizował wszystkie ustawy (ustawę o pomocy społecznej, ustawę o świadczeniach rodzinnych, ustawę o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawę o dodatkach mieszkaniowych, ustawę o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawę o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, ustawę o Karcie Dużej Rodziny, ustawę o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci-Rodzina 500 plus) oraz wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Budżet Ośrodka w 2017 r. to 4 814 948,00 zł w tym środki finansowe od wojewody 4 153 104,00 zł, środki z budżetu gminy 661 844,00 zł z podziałem na: utrzymanie ośrodka 538 908,00 zł i koszty świadczeń 4 276 040,00 zł. W 2017 r. z pomocy społecznej w formie świadczeń pieniężnych i świadczeń w naturze skorzystało łącznie 111 rodzin (250 osób w rodzinach) z terenu Gminy Kampinos, którym wydano 349 decyzji. Kryterium dochodowe dla osoby samotnej wynosi 634,00 zł netto, a dla osoby w rodzinie 514,00 zł netto na osobę. W ramach realizacji programu „pomoc państwa w zakresie dożywiania” objęto pomocą 136 osób. W 2017 r. wpłynęły 4 „Niebieskie Karty” sporządzone przez policję i pracowników socjalnych. Łącznie w ciągu całego roku pracowano z 4 rodzinami, u których występował problem przemocy w rodzinie. W ramach świadczenia poradnictwa dla mieszkańców Gminy Kampinos w 2017 r. działał przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Kampinosie Punkt Informacyjno-konsultacyjny. W ramach poradnictwa usługi świadczyli: psycholog, doradca rodzinny, terapeuta ds. uzależnień. W ramach zadań: Świadczenia Rodzinne, Fundusz Alimentacyjny, Świadczenia Rodzicielskie wydano 243 decyzje na ogólną kwotę 1 006 746,43 zł. Zasiłki rodzinne otrzymywało 201 rodzin, którym wypłacono 2 624 świadczenia, w tym 1 234 świadczenia to dodatki do zasiłków rodzinnych. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacono w ilości 316 świadczeń w kwocie ogólnej 131 100,00 zł. W 2017 r. realizowany był Program „Rodzina 500 plus”, który gwarantuje regularne wsparcie dla rodziców wychowujących dzieci. Wsparcie na drugie i kolejne dzieci jest przyznawane bez względu na wysokość dochodów rodziny. Rodziny o niskich dochodach otrzymują wsparcie, także na pierwsze dziecko, jeśli spełniają kryterium dochodowe t. j. dochód do 800 zł na osobę w rodzinie lub do 1200 zł na osobę w przypadku wychowania dziecka niepełnosprawnego. Świadczenia wychowawcze „500+” otrzymywało 319 rodzin, którym wydano 360 decyzji i wypłacono 5 324 świadczenia w kwocie 2 649 938,00 zł. Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego przyjmowane są przez cały rok. Wnioski na pierwsze dziecko powodują rozpoczęcie procedury ustalania dochodu na podstawie zebranej dokumentacji. Dodatkowe zadania realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej to „Dzień seniora”- integracja społeczna, współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz zbiórka odzieży używanej.

-Wiceprzewodniczący Zdzisław Wachnik zwrócił uwagę, na różnicę kosztów w związku z umieszczeniem dzieci w rodzinach zastępczych (za 6 dzieci wydana kwota to 16 608,23 zł) a umieszczeniem dzieci w placówkach opiekuńczo wychowawczych (za 2 dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo wychowawczych wydana kwota to 53 004,53 zł). Zgodnie z ustawą za pobyt dziecka gmina opłaca 10% kosztów pobytu.

-Kierownik Beata Rutkowska potwierdziła tę informację. Dodała, że w drugim roku pobytu dziecka gmina opłaca 30% kosztów, w trzecim i kolejnych latach 50% kosztów.

-Wiceprzewodniczący Krzysztof Sucharski poprosił o przybliżenie, na czym polegały odbywające się dwa cykle warsztatów z zakresu umiejętności wychowawczych dla rodziców organizowanych w ramach pomocy doradcy rodzinnego.

-Kierownik Beata Rutkowska poinformowała, że z warsztatów korzysta 9 rodzin. Z grupy wsparcia skorzystało około 80 osób.

-Wiceprzewodniczący zapytał gdzie się odbywały takie warsztaty.

-Kierownik odpowiedziała, że w ośrodku w ramach pracy doradcy rodzinnego.

**Uchwała Nr LXI/282/18** została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Rutkowska omówiła Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kampinosie za 2017 rok.

2. Projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Kampinos na lata 2019 – 2020.

Uchwałę przedstawił Inspektor ds. Gospodarki Komunalnej Pan Piotr Orliński.

-Wiceprzewodniczący Zdzisław Wachnik zapytał, czy 95 % możliwości produkcyjnych, które ma stacja uzdatniania wody w Kampinosie dotyczy całego roku czy tylko okresu letniego? Zaznaczył, że w Szczytnie wykorzystywane jest ok. 60% możliwości produkcyjnych, więc, czy nie należałoby zrobić modernizacji stacji w Kampinosie. Pan Wachnik w związku z planowaną budową sieci kanalizacyjnej na ul. Niepokalanowskiej, zapytał ile jest umów podpisanych i niezrealizowanych, jeśli chodzi o kanalizację. Wiceprzewodniczący odnosząc się do informacji zamieszczonych w załączniku nr 1 do uchwały, zapytał o przepustowość w Kampinosie A, która wynosi 400 m<sup>3</sup>/d, czy to stan aktualny czy możliwości tej stacji.

-Inspektor ds. Gospodarki Komunalnej Piotr Orliński odpowiedział, że zaopatrzenie w wodę na terenie gminy Kampinos realizowane jest w oparciu o dwie Stacje Uzdatniania Wody, tj. w Kampinosie i Szczytnie. Stacja w Kampinosie pracuje na maksymalnych obrotach, w Szczytnie możliwości są duże, średnio rocznie produkowane jest tam 650 m<sup>3</sup>/d wody, natomiast moce produkcyjne są na poziomie 950. W sytuacji gdyby zabrakło wody, np. na stacji w Kampinosie to produkcję mógłby przejąć SUW w Szczytnie.

-Wiceprzewodniczący Zdzisław Wachnik zapytał, co jeśli awarii uległa by stacja w Szczytnie.

-Wiceprzewodniczący Krzysztof Sucharski zapytał, ile jest pomp w Szczytnie i czy jest możliwość ewentualnego przełączenia ich.

-Inspektor odpowiedział, że jest taka możliwość. Znajduje się tam 5 pomp sieciowych, przy awarii jednej pracę przejmują pozostałe. Na stacji jest również agregat, który podczas braku prądu przejmuje zaopatrzenie stacji w energię elektryczną.

-Wiceprzewodniczący Krzysztof Sucharski zapytał, czy podobne zabezpieczenia są na SUW w Kampinosie.

-Inspektor Piotr Orliński poinformował, że na stacji uzdatniania wody w Kampinosie jest agregat jak i na oczyszczalni ścieków w Kampinosie, natomiast na oczyszczalni w Łazach agregat jest przewożony w razie takiej potrzeby.

-Wójt Monika Ciurzyńska zwróciła uwagę, że stacja uzdatniania wody w Kampinosie była gruntownie zmodernizowana 2 lata temu. Dlatego nie grożą gminie braki wody jak również mieszkańcy nie skarżą się na zbyt niskie ciśnienie wody w okresie letnim.

-Inspektor Piotr Orliński poinformował, że jeśli chodzi o oczyszczalnię ścieków, przepustowości oczyszczalni ścieków podane w planie są przepustowościami zaprojektowanymi maksymalnymi. W chwili obecnej, jeżeli chodzi o oczyszczalnię w Łazach średnio rocznie jest oczyszczanych 25 m<sup>3</sup> na dobę, natomiast w Kampinosie A jest to 260m<sup>3</sup> na dobę. W Łazach obecnie zapas jest mały, ale w tym roku przystępujemy do działań mających na celu zwiększenie przepustowości ścieków od 30 do 50 m<sup>3</sup>. Po modernizacji zapas będzie bardzo duży.

-Wiceprzewodniczący Krzysztof Sucharski zapytał, czy zapas, który ma być wypracowany w Łazach jest zaplanowany pod ewentualne podłączenie Strzyżewa.

-Inspektor Piotr Orliński odpowiedział, że zwiększając przepustowość sugerujemy się tym, że zostaną przyłączone kolejne domostwa. Przepustowość zostanie zwiększona niemal dwukrotnie w stosunku do obecnie przyjmowanych ścieków.

-Radna Mariola Ambroziak, zapytała, z jakiej miejscowości domostwa.

-Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że zgodnie z projektem budowlanym, który został przygotowany i z prawomocną decyzją o pozwoleniu na budowę będą to domostwa z miejscowości Strzyżew jak również łącznik wsi Strzyżew z Łazami (część domostw z Woli Pasikońskiej). Projekt był omawiany na jednym ze spotkań.

-Wiceprzewodniczący zadał pytanie odnośnie mieszkańców, którzy podpisali umowy na realizację przyłączy.

-Wójt doprecyzowała, że chodzi o projekt, który był realizowany w miejscowości Komorów w 2015 roku, dotyczący budowy sieci kanalizacyjnej. Pani Wójt przypomniała, że cała dokumentacja projektowa dla Komorowa była przygotowana w latach 2008 – 2009 i uzyskała prawomocne pozwolenie na budowę.

W 2015 roku realizowane były tylko te przyłącza, które obejmował projekt budowlany. Pod koniec 2014 roku poprzedni Wójt podpisał dodatkowe umowy na przyłącza sieci kanalizacyjnych, które nie miały odzwierciedlenia w żadnym ze wspomnianych projektów. Już w obecnej kadencji, przygotowano dokumentację dla kilku osób, które zostały pominięte w projekcie z lat 2008 – 2009. Wyraźnie zaznaczono jednak, że umowy te zostaną zrealizowane pod warunkiem, że gmina pozyska odpowiednie środki finansowe. W 2016 r. Gmina ubiegała się o środki zewnętrzne, wniosek przeszedł pozytywną ocenę formalną i merytoryczną, niestety w związku z wyczerpaniem się środków finansowych nie otrzymaliśmy dofinansowania. Wójt dodała, że Gmina zwróciła bądź nadal zwraca środki osobom, z którymi były podpisane umowy jeszcze podczas trwania kadencji poprzedniego Wójta. Aneksy do umów zawierały klauzulę stanowiącą, że w przypadku niepozyskania dofinansowania osoba, z którą Gmina podpisała umowę, nie może rościć żadnych skutków, które będą negatywne dla Gminy.

-Radna Dorota Drabińska nadmieniła, że w związku z tym, że w tym roku ma być rozbudowywana oczyszczalnia w Łazach, na którą mamy zaplanowane pieniądze, na lata 2015 – 2018 w planach rozwoju były zapisane również inne inwestycje m.in. budowa sieci kanalizacyjnej w Strzyżewie, Strojcu, Rzeszycach i Woli Pasikońskiej. Na dzień dzisiejszy nie widnieje w planie ta inwestycja. Radna wspomniała, że prosiła na spotkaniu roboczym o informację, dlaczego z poprzedniego planu zostało część niewykonanych

rzeczy, których nie mamy uwzględnionych w chwili obecnej. Następne pytanie dotyczyło punktu 4 w Uchwale Nr XLI/283/18. Radna zapytała, co oznacza budowa sita do skratek na oczyszczalni ścieków Kampinos A?

- Inspektor ds. Gospodarki Komunalnej Pan Piotr Orliński odpowiedział, że jest to element składowy do oczyszczalni ścieków. Sito służy do odzyskiwania elementów stałych typu: papier, folia oraz piasek. Na pierwsze pytanie Pani Radnej Pan Piotr Orliński odpowiedział, że budowa kanalizacji w miejscowości Strzyżew, nie jest objęta planem, natomiast jest to plan otwarty, w którym można dokonywać korekty. Zasada jest taka, że im większe będą nasze planowane wydatki tym wyższa zostanie ustalona stawka za ścieki i wodę przez Wody Polskie. Bezpieczniej jest wprowadzać mniejsze stawki, niż zakładać z góry wysokie wydatki.

-Wójt Monika Ciurzyńska doprecyzowała, że od 1 stycznia tego roku obowiązuje nowa Ustawa Prawo Wodne. Poprzedni plan, który podejmowaliśmy był dość „życzeniowy”, tj. zamieszczono tam wszystkie zadania, o które prosili Radni, mieszkańcy czy też potrzebę ich wykonania widział organ wykonawczy. Nowa ustawa wprowadziła i nałożyła na nas, jako na organ, który po raz pierwszy przygotowuje stawki „po nowemu” szereg obowiązków. Plan, który będzie przez Radę podejmowany jest planem otwartym, ale musimy zdawać sobie sprawę, że umieszczanie w nim zadań inwestycyjnych, szczególnie dużych, które na chwilę obecną nie mają pokrycia w budżecie mogą spowodować, że znacząco wzrosną stawki opłat za wodę i ścieki. Każdego roku dopłacamy do każdego m<sup>3</sup> wody i ścieków. W ubiegłych latach do każdego m<sup>3</sup> ścieków dopłacane było 4 zł. W tej chwili stawka po wzięciu pod uwagę amortyzacji jak również zadań inwestycyjnych, które zawarte są w tym planie wynosi ponad 19 zł za każdy metr. W tej chwili do projektu planu wprowadzono te zadania, które będziemy realizować w tym lub w przyszłym roku. Nie oznacza to jednak, że po zrealizowaniu części tych zadań nie zostaną wprowadzone następne zadania. Wójt nadmieniła również, że aby wybudować sieć kanalizacyjną

w Strzyżewie, musi najpierw zostać zmodernizowana oczyszczalnia ścieków w Łazach. Projekt sieci kanalizacyjnej dla Strzyżewa był przygotowywany w poprzedniej kadencji. Nie zaprojektowano jednak odbiornika (miejsca zrzutu ścieków). Nie byłoby gdzie tych ścieków odprowadzić, zaś na projekty typu „zaprojektuj i wybuduj” nie można od 2015 r. uzyskać dofinansowania np. z PROW. Wobec tego podjęto decyzję, żeby zmodyfikować projekt. Uzyskaliśmy nową decyzję. Mimo iż również w ocenie Wójt wszystkie zgłaszane zadania są ważne, to musimy podejść do tego w sposób racjonalny.

-Radna Dorota Drabińska zapytała czy ten plan będzie wysyłany do Wód Polskich żeby miał jakiś wpływ na stawki, które będą? Stawki mają być zatwierdzone na trzy lata do przodu.

-Pani Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że na trzy lata, ale z możliwością zmian, jeśli regulator zewnętrzny, czyli Wody Polskie stwierdzi, że stawki zostały ustalone nieprawidłowo.

-Radna Dorota Drabińska dodała, że do tej pory ustaliliśmy, że podłączamy Wiejce z kanalizacją do oczyszczalni ścieków w Kampinosie, ponieważ czym więcej jest ścieków tym tańsze jest utrzymanie kanalizacji. W związku z tym opłaty powinny być również tańsze, a nie wyższe. W skład cennika, który był ustalony wchodzi również utrzymanie oczyszczalni ścieków. Radna poprosiła o wyjaśnienie.

-Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że podtrzymuje stanowisko o stałych kosztach pracy oczyszczalni, które są niezależnie od tego czy przerabiamy 100 czy 200 m<sup>3</sup> na dobę. Potrzebujemy dopływu ścieków (RLM) na oczyszczalnię ścieków w Kampinosie A, aby zmniejszyć koszty obsługi oczyszczalni. Budowa sieci kanalizacyjnej na Wiejcy, mając na uwadze zwartą zabudowę tej wsi, dużą liczbę mieszkańców, w sytuacji gdzie

przygotowana jest już dokumentacja z prawomocnym pozwoleniem na budowę, jest w tej chwili zasadna.

-Radna Dorota Drabińska dodała, że jeżeli podłączamy Wiejczę to cennik oczyszczalni powinien być inny, ponieważ koszty ruchome, będą się zmniejszały poprzez większy napływ ścieków.

- Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że na tą chwilę sieć nie została jeszcze wybudowana, ścieki nie są przerabiane. Obecnie mamy tylko koszty, które musimy uwzględnić. Wójt przytoczyła koszty wybudowania sieci w przeliczeniu na gospodarstwa domowe (wykonanie przyłącza w miejscowości Wiejca wynosi 26 000,00 zł natomiast średni koszt budowy przyłącza w Strzyżewie to prawie 30 000,00 zł. Różni się również ilość przyłączanych domostw do odbiornika).

- Przewodniczący Piotr Popowski zapytał, jaka długość będzie w I etapie?

- Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że będzie to uzależnione od środków finansowych.

- Przewodniczący Piotr Popowski nadmienił, że w zeszłym roku mogła zostać wykonana kanalizacja w Kampinosie A, gdzie jest 560 m. To było w planach na lata 2015 – 2018.

- Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że koszt orientacyjny tego odcinka to kwota ponad 560 tys. zł, niestety nie było wystarczających „wolnych” środków.

- Przewodniczący dodał, że zabezpieczyliśmy 1 000 000,00 zł na halę sportową w WPF, mogła za te pieniądze zostać wykonana kanalizacja w Kampinosie A.

- Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że zabezpieczyliśmy środki na budowę hali sportowej, ponieważ została przygotowana dokumentacja, jak również został złożony wniosek o dofinansowanie zewnętrzne. W momencie, kiedy okazało się, że dofinansowania nie otrzymamy (w 2017 roku) ze względu na to, że mieliśmy bardzo wysoki współczynnik G, to środki te zostały wykorzystane na bieżące, niezbędne, zadania m.in. na budowę dróg i na poprawę projektów m.in. na ul. Ogrodową w Kampinosie A.

- Radna Dorota Drabińska dodała, że w każdej tej inwestycji mamy dofinansowanie do naszego budżetu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Czy jeżeli dofinansowania nie otrzymamy to dana inwestycja wypada, czy będą szukane inne

środki?

- Wójt odpowiedziała, że będzie to uzależnione od tego czy będą możliwości pozyskania środków z innych źródeł niż Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska na dany cel. Zakup i wymiana wodomierzy, wymiana hydrantów i zasuw będą realizowane niezależnie od tego czy dofinansowanie będzie.

- Radna Dorota Drabińska zapytała, jaki jest koszt wymiany jednego hydrantu?

- Inspektor ds. Gospodarki Komunalnej Piotr Orliński odpowiedział, że koszt całkowity wymiany jednego hydrantu to koszt około 2 000 zł.

**Uchwała Nr LXI/283/18** została podjęta w głosowaniu jawnym, 10 głosami „za” i 4 „wstrzymującymi się”.

3. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Kampinos na 2018 r. przedstawiła Pani Skarbnik Hanna Dobrzyńska.

**Uchwała Nr LXI/284/18** została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”

4. Projekt Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Wójt Gminy Monika Ciużyńska poinformowała, że w uchwale podejmowanej na ostatniej sesji ul. Lawendowa znalazła się w złym okręgu. W związku, że uchwała została już opublikowana w Dzienniku Urzędowym konieczne jest podjęcie uchwały zmieniającej.

**Uchwała Nr LXI/285/18** została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie: przyjęcia Programu rewitalizacji dla Gminy Kampinos na lata 2017-2023.

Projekt Uchwały przedstawiła Marcelina Wójcik-Bizoń Inspektor ds. Pozyskiwania i Rozliczania Funduszy Zewnętrznych. Poinformowała Radnych, że w oparciu o przeprowadzoną ocenę Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego zwrócił się o uwzględnienie uwag dotyczących uszczegółowienia kilku zapisów w Programie Rewitalizacji. Zakończenie procedury wpisu do „Wykazu programów rewitalizacji województwa mazowieckiego” będzie stanowiło podstawę do ubiegania się w ramach części konkursów o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. Program ten będzie również pomagał uzyskać dodatkowe punkty starając się o konkretne środki. Dodała, że Zarządzeniem Wójta został powołany zespół ds. Rewitalizacji. Zespół będzie się spotykał, omawiał projekty, przegłosowywał, które z nich powinny iść w pierwszej kolejności w ramach ogłaszanych konkursów.

**Uchwała Nr LXI/286/18** została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.

#### **Ad. 7** Informacja Wójta z bieżącej działalności Urzędu Gminy.

Wójt przedstawiła informację z bieżącej działalności Urzędu Gminy.

-Zrealizowany został etap I i II przebudowy odcinka nawierzchni drogi gminnej w Budkach Żelazowskich przez wykonawcę – Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Rydmar. Pierwszy odcinek w Budkach Żelazowskich mniej więcej do Pani Sołtys. Udało się wykupić grunty od części mieszkańców na poszerzenie drogi. Została położona warstwa tłucznia, następnie nakładka bitumiczna o grubości 6 cm, jak również zostały uzupełnione pobocza kruszywem o łącznej grubości 17 cm. Etap drugi od gospodarstwa Pani Sołtys do skrzyżowania. Na drodze ułożono nawierzchnię z kruszywa łamanego o łącznej grubości 25cm. Droga jest przygotowana do położenia nakładki asfaltowej w przyszłym roku.

-Kolejne prace były prowadzone w miejscowości Stare Gnatowice, odcinek od głównej drogi do Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z poboczami. Asfalt był popękany i wymagał naprawy. Przebudowano również odcinek drogi gminnej w Starych Gnatowicach (przez wieś). Wójt nadmieniła, że na przełomie lutego i marca niektóre nakładki asfaltowe, które były budowane w poprzednich kadencjach bez solidnej podbudowy uległy degradacji wskutek warunków atmosferycznych, wysokiego poziomu wód gruntowych. W ramach przebudowy, na drodze „przez wieś” ułożono nawierzchnię z mieszanek mineralno-bitumicznych o grubości 6 cm wraz z poboczami z tłucznia.

Został uprzątnięty plac zabaw i oddany do użytkowania.

-Modernizacja przepustu na głównej drodze w Starych Gnatowicach.

- Zakończono przebudowę nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Wola Pasikońska o długości 900 mb, ułożono nawierzchnię z kruszywa łamanego o grubości 25 cm. Drogę wyrównano, wykorytowano, poszerzono i przesunięto zgodnie ze śladem geodezyjnym.
- Do przebudowy pozostały odcinki dróg gminnych: Komorów-Kwiatkówek, ul. Niepodległości w Kampinosie oraz w miejscowości Łazy etap II.
- Budowa kanalizacji w miejscowości Wiejca i Kampinos A. Gmina jest w posiadaniu prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę. Pracujemy nad przetargiem, prace będą etapowane. Zakres pierwszego etapu zostanie określony w zależności od wysokości przeznaczonych na niego środków finansowych. Na tą chwilę jest to 1 mln zł. Według kosztorysu inwestorskiego całość robót ( w tym 120 przepompowni) to koszt 2 552 594,46 zł netto.
- Trwają prace przy budowie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kampinosie A. Teren będzie utwardzony, wyłożony kostką i ogrodzony, powstaną budynki gospodarcze (wiaty), oraz zostanie posadzona zieleń. Na budowę otrzymaliśmy dofinansowanie unijne w kwocie powyżej 360 000,00 zł.
- Przystąpiono do realizacji zadania pn. „ Utworzenie toru tubingowego (pontonowego) w miejscowości Kampinos A. Do 25 maja tor zostanie oddany do użytkowania.
- Wybudowano odcinek sieci wodociągowej w miejscowości Stare Gnatowice.
- Na bieżąco wymieniane są zasuwy i hydranty.
- Przystąpiono do koszenia poboczy i rowów jak również sprzątania rowów przydrożnych.
- Sprzątane są place zabaw, które przeszły również przeglądy techniczne.

#### **Ad. 8**

- Radna Dorota Drabińska zapytała o artykuł w gazecie Sochaczewskiej o naszej szkole, który zawierał sporo błędów, czy ktoś wyjaśnił i poprawił te błędy.
- Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że słyszała, że taki artykuł się pojawił. Podkreśliła, że teksty w Ekspresie Sochaczewskim nie są autoryzowane i nie ponosimy za nie odpowiedzialności. Wójt dodała, że w Ekspresie Sochaczewskim jest rubryka „Z życia Kampinosu” i tylko te teksty są autoryzowane przez pracownika Urzędu.
- Radna Dorota Drabińska zapytała czy kosiarka gminna, która jeździ przy drodze 580 i kosi rowy i pobocza, będzie kosiła na całym odcinku Kampinosu.
- Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że koszone jest tylko ścisłe centrum Kampinosu. Za drogę 580 odpowiada Zarząd Dróg Wojewódzkich.
- Radna Dorota Drabińska zapytała czy Pani Wójt występowała do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie chodnika, czy były prowadzone rozmowy z Zarządem.
- Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że wstępne rozmowy były prowadzone już 2017 r. (dot. ewentualnie kooperacji przy dalszej budowie chodnika przez miejscowości Łazy jak również Strzyżew). Gmina musiałaby ponieść wszystkie koszty prac projektowych, wykupu gruntu i ewentualnych pozwoleń wodno-prawnych.
- Radna Dorota Drabińska zapytała, czy Zarząd Dróg Wojewódzkich stwierdził, że potrzebne będą wykupy gruntu i pozwolenia wodno-prawne.
- Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że docelowo wykaże to projekt budowlany. Ze wstępnych rozmów z departamentem nieruchomości wynika, że takie wykupy byłyby jednak niezbędne.
- Radna Dorota Drabińska miała prośbę do osób, które są i bywają na sali kolumnowej, nie wie dokładnie, kto i skąd, ale są przekazywane słowa, które Radna mówi- są to przekłamania. Radna podała przykład, że słyszała, że podzieliła Wiejce (dot. budowy kanalizacji).



- Radny Ryszard Zdanowski, odniósł się do wypowiedzi Radnej Drabińskiej i powiedział, że to nie są przekłamania tylko takie słowa padły z ust Radnej, że 90 osób chce kanalizację na Wiejcy a pozostali nie chcą. Zapytał, jakim prawem dzieli Wiejce.
- Radna Dorota Drabińska powiedziała, że w momencie, kiedy rozmawiano o kanalizacji na Wiejcy, zapytała Panią Wójt czy zwiększyła się ilość chętnych do podłączenia do kanalizacji, bo we wcześniejszych informacjach, jakie uzyskiwali, było chętnych 90 gospodarstw. Wtedy Pani Wójt odpowiedziała, że jest już inaczej. Radna poinformowała, że to nie był podział tylko pytanie czy zwiększyła się ilość chętnych. Następna sprawa dotyczyła przystanku, o którym było wspomniane na ostatniej sesji. Przystanek jest usytuowany niebezpiecznie, prawie na skrzyżowaniu drogi skośnej z drogą wojewódzką. Ktoś przekazał mieszkańcom, że Radna Drabińska wystąpiła z pretensjami i, że niepotrzebnie jest tam przystanek szkolny. Radna wyjaśniła, że chodziło jej o przesunięcie przystanku o kilka metrów. Jest protokół, można odtworzyć nagranie i sprawdzić te informacje.
- Radny Ryszard Zdanowski odniósł się do wypowiedzi Radnej Drabińskiej i oznajmił, że Radna powiedziała, że Strzyżewowi się należy kanalizacja, a Wiejca ma tylko 90 chętnych na 170 i nic więcej nie dodała. Wyjaśnił, że to była nie prawda, ponieważ już prawie wszyscy się podpisali, natomiast na początku była taka sytuacja gdzie było 90 osób chętnych.
- Wiceprzewodniczący Krzysztof Sucharski, powiedział, że nie bardzo rozumie, na czym polegać ma wniosek Radnej Drabińskiej.
- Radna Dorota Drabińska odpowiedziała, że to nie wniosek tylko prośba.
- Wiceprzewodniczący Krzysztof Sucharski rozumie, że mają rozumieć to tak- „nie przekazujcie głupot na zewnątrz”.
- Radna Dorota Drabińska odpowiedziała, że kłamstw, bądź przeinaczonych prawd, które były powiedziane.
- Wiceprzewodniczący Krzysztof Sucharski poinformował, że nie wie, co ma powiedzieć i jak się do tego ustosunkować, natomiast miał prośbę do Radnej na przyszłość. Rozumie, że każdy z Radnych ma prawo walczyć o swoje inwestycje, swój okręg to jest najbardziej naturalne, natomiast narracja, którą Radna wcześniej prowadziła w postaci takiej jak: „jest Wiejca, a nie ma mojej inwestycji i w kółko jest Wiejca a nie ma mnie” zaczyna w końcu gryźć. Może trzeba zmienić tę narrację. Walczyć o swoje. Po to jesteśmy, żeby walczyć o swoje i naszych mieszkańców.
- Przewodniczący Piotr Popowski, zakończył dyskusję i poprosił, żeby takie tematy załatwiać na posiedzeniach wszystkich komisji, jeśli ktoś ma o coś żal. Nie ma wpływu na to, co ludzie wynoszą z sesji i czy przekłamują. Poinformował, że jest do wglądu nagranie oraz protokół, który jest umieszczany w Biuletynie Informacji Publicznej.
- Wiceprzewodniczący Zdzisław Wachnik prosił o wyrównanie dróg destruktem, które tego już wymagają (ul. Dolna, Koszówka).
- Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że drogi są na bieżąco wyrównywane.
- Radny Ryszard Zdanowski zapytał o słupek ostrzegawczy, który stoi przy przystanku przy drodze 580 (prawdopodobnie zginęła kratka).
- Wójt Monika Ciurzyńska poinformowała, że zostało to zgłoszone oraz, że jeszcze raz to zgłosimy.
- Sołtys Wiesława Trojańczyk w imieniu wsi Stare Gnatowice, mieszkańców podziękowała Pani Wójt oraz Zastępcy za zrealizowanie dróg oraz inwestycji. Mieszkańcy są bardzo zadowoleni.
- Wójt Monika Ciurzyńska poinformowała, że przekaże podziękowanie współpracownikom z referatu inwestycyjnego oraz, że będzie im miło, że ich praca została doceniona.
- Sołtys Stanisław Michałowski prosił o poprawienie przystanku na zajezdni ze względu, że przecieka jak pada deszcz. Poprosił również o pomalowanie barierki w parku.
- Pani Wójt poinformowała, że barierki będą pomalowane jak również ławki. Wyjaśniła, że jest dużo prac na drogach, a skład osobowy pracowników jest ograniczony. Po skończeniu

najpilniejszych prac, będą wykonywane kolejne. Z ograniczonym składem osobowym nie ma możliwości zrobienia wszystkiego w tej samej chwili. Wójt poinformowała, że przystanki wpisują się w klimat Kampinosu. Zostały wykonane w poprzedniej kadencji z dofinansowania z projektu unijnego i od dnia, kiedy zostały postawione, pojawiły się pierwsze skargi, że dach nie jest szczelny.

Wójt dodała, że przystanki sprzątane są codziennie, niestety każdego wieczoru ponownie można zauważyć pełno śmieci.

- Sołtys Adam Łopaciński odniósł się do oczyszczalni ścieków, zapytał, kiedy zostaną podłączeni pozostali mieszkańcy do kanalizacji.

- Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że zależy to również od samych mieszkańców i od ich faktycznego zainteresowania. W Łazach, w miejscu gdzie położona została nakładka asfaltowa, część mieszkańców zainteresowana podłączeniem do sieci, zrobiła to przez zrealizowaniem tej inwestycji.

- Sołtys Romana Borecka zadała pytanie, czy jest już wyłoniony wykonawca Alei Lipowej, a jeżeli nie, to kiedy będzie?

- Wójt Monika Ciurzyńska dodała, że szkoda, że Pani Sołtys nie było na ostatnim spotkaniu, na którym dokładnie omówiła tą inwestycję. W budżecie gminy zabezpieczono na Aleję Lipową 70 000,00 zł. Koszt całkowity wynosi ponad 330 000,00 zł. Wójt dodała również, że dużo zależy również od Radnych, od tego czy będą chcieli dołożyć ponad 200 000,00 zł na realizację tej inwestycji w jednym roku. Muszą być zabezpieczone środki w budżecie, aby ogłosić przetarg na całość lub na jakiś etap. Jeżeli będą środki w wysokości 70 000,00 zł, to najprawdopodobniej będzie to pierwszy odcinek (kilka lamp).

- Romana Borecka zapytała również, co podnosi koszty projektu i wykonania oświetlenia Alei Lipowej?

-Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że przede wszystkim fakt, że jest to pomnik przyrody, co sprawia, że praktycznie wszystkie prace muszą być wykonywane precyzyjnie sterowanym. Ponadto, samo usytuowanie drzew, rowy, które zostały wykopane już po uzyskaniu pierwszych uzgodnień, konieczność zapewnienia dendrologa w trakcie budowy.

- Sołtys Romana Borecka zapytała, czy za te 70 000 , 00 zł będzie cokolwiek robione?

- Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że jeżeli Radni nie przychylią się do wniosku, żeby zwiększyć tę kwotę, to będziemy ogłaszać przetarg na 70 000,00 zł i to będzie w pierwszym etapie przebudowa transformatora i posadowienie kilku lamp.

- Sołtys Romana Borecka dodała, że w Pasikonkach grasuje stado psów, które zagrażają dzieciom oraz zwierzętom gospodarskim.

- Pani Wójt odpowiedziała, że jest to problem nie tylko w Pasikonkach. Na bieżąco wyłapywane są błąkające się psy. Jeżeli wiadomo, do kogo należą te psy, sprawę możemy zgłaszać w Urzędzie Gminy w pokoju nr 2. Psy zostaną odłowione.

- Pani Sołtys Romana Borecka wspomniała również o mszy i święcie 3 Maja w Granicy. Towarzystwo Kampinoskie było inicjatorem mszy i uhonorowania Konstytucji 3 Maja. Pani Sołtys ma prośbę, żeby z tego święta nie robić święta Strażaka, które jest 4 maja. Jeżeli są te święta łączone to jest prośba o nacisk na święto 3 Maja. W okolicznych gminach odbywają się takie spotkania odnośnie uhonorowania Konstytucji 3 Maja.

-Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że jest to msza, która łączy w sobie uroczystości Maryjne, honorujemy i pamiętamy o Konstytucji 3 Maja, ale jest to również święto strażaków.

-Sołtys Stefan Basiak poinformował, że Święto Strażaków było zawsze 4 maja.

-Wójt Monika Ciurzyńska poinformowała, że w naszej gminie od wielu lat uroczystości te są łączone. Jak było kilkanaście lat wcześniej, nie pamięta.

Dyskusja na temat obchodzenia Święta Konstytucji 3 Maja.

-Sołtys Jan Kozimor zapytał czy oczyszczalnia ma obowiązek przyjąć ścieki z naszego terenu.

Sołtys ma umowę podpisaną z biorcą z Leszna.

- Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że tak.
- Sołtys Jan Kozimor zadał pytanie, kiedy zostanie wykonane oświetlenie.
- Wójt Monika Ciurzyńska poinformowała, że prowadzone są rozmowy z PGE. PGE zobowiązał się do wymiany słupów w przeciągu 2 miesięcy. Następnie zostanie ogłoszony przetarg na wykonawcę i w tym roku nastąpi realizacja zdania.

Na tym protokół zakończono. Sesja trwała od godziny 17.30 do godziny 20.30.

Protokołowała:

Przewodniczył:

*Kamińska Anna*

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**  
*Popowski*  
**mgr Piotr Popowski**